SENADO FEDERAL

LIDERANÇA DO GOVERNO

REQUERIMENTO Nº                    , DE 2016.

Nos termos regimentais, requeiro que a emenda da Câmara dos

Deputados 6/2016 ao PLS 238/2008, que altera a Lei nº 9.472, de 16 de julho de

1997 (Lei Geral de Telecomunicações), para instituir a obrigatoriedade de as

prestadoras de serviços de telecomunicações oferecerem planos de serviço para

atendimento específico de pessoas com deficiência auditiva ou da fala, seja

apreciado pela Comissão de Meio Ambiente, Defesa do Consumidos e Fiscalização

e Controle, além das Comissões constantes no despacho inicial.

Sala das Sessões,          de  outubro  de  2016.

SENADOR ALOYSIO NUNES FERREIRA

Líder do Governo no Senado

S
F

/
1

6
8

6
2

.
5

0
8

3
3

-
1

2

	REQUERIMENTO Nº                    , DE 2016.